m pi . ACGOUSPPR. REG STRO
UFFI Cl ALE. U. 0005252. 24- 08-2023. h. 17: 07

Manistero deld.Istrezione e del Merdto
U icio-Jcolustico- Regionale fer ' Smddia- Romagra
¢ 5% %%

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza
Jede dti Sorina

IL DIRIGENTE

VISTO l'art. 59, c. 9 bis, del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con legge 23 luglio
2021 n. 106 come modificato dall’art. 5 c.3- quinquies del Decreto Legge 30 dicembre 2021,
n. 228 che prevede, per un numero di posti pari a quelli vacanti e disponibili per I'a.s.
2021/22 che residuano dalle immissioni in ruolo effettuate ai sensi dei cc. 1, 2, 3 e 4 del
medesimo art. 59, fatti salvi i posti di cui ai concorsi per il personale docente banditi con i
decreti del Capo del Dipartimento per il sistema educativo di istruzione e formazione del
Ministero dell'istruzione nn. 498 e 499 del 21 aprile 2020, pubblicati nella Gazzetta Uffi-
ciale, 4a serie speciale, n. 34 del 28 aprile 2020, I'emanazione di una procedura concorsuale
straordinaria;

CONSIDERATO che I'art. 8, c. 2, lett. d) terzo alinea dell’ipotesi di CCNI concernente la mobilita del
personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio 2022/23,
2023/24,2024/25 sottoscritto il giorno 27/01/2022 prevede che siano resi indisponibili per
la mobilita a.s. 2022/23 i posti destinati ai docenti che saranno assunti a tempo indetermi-
nato all’esito della procedura concorsuale straordinaria di cui all’art. 59, c. 9 bis, del De-
creto Legge n. 73/2021, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106;

VISTA la comunicazione dell’Amministrazione Centrale con la quale & pervenuto il file con i posti
da accantonare a livello regionale, con preghiera di provvedere tempestivamente a distri-
buire tra le province del territorio di competenza i posti ai fini dell'accantonamento, tenuto
conto delle tempistiche fissate per le operazioni di gestione dell'organico e della mobilita;

VISTO il decreto dell’'USR ER prot. n. 272 del 21.4.2022 con il quale ¢ stato determinato il contin-
gente dei posti a livello provinciale da rendere indisponibili per la mobilita 2022/23 ai sensi
del citato art. 8, comma 2, lettera d) terzo paragrafo - dell’ipotesi di CCNI concernente la
mobilita del personale docente, educativo ed A.T.A. per gli anni scolastici relativi al triennio
2022/23,2023/24, 2024/25;

VISTO il D.M. n. 184 del 19.7.2022 - disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale
docente per I'anno scolastico 2022/23;

TENUTO CONTO di quanto previsto, in particolare, nell’Allegato A al suddetto decreto, nel quale
si prevede che i posti riservati alla suddetta procedura concorsuale straordinaria siano resi
indisponibili per le operazioni di nomina in ruolo e che la quantificazione sia riparametrata
“al numero degli iscritti qualora quest’ultimo sia minore dei posti banditi”;

VISTO il decreto dell’lUSR ER prot.n. 572 del 21/07/2022 con il quale & stato definito il contingente
dei posti, a livello provinciale e per classe di concorso, da rendere indisponibili per le im-
missioni in ruolo del personale docente, in quanto destinati alla procedura di cui all’art. 59,

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

Manistero deld.Istrezione e del Merdto
U icio-Jcolustico- Regionale fer ' Smddia- Romagra
¢ e 4%

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza
Jede dti Sorina

comma 9 bis, del D.L. 25 maggio 2021, n. 73;

VISTO l'avviso dell’USR ER prot. 31861 del 21.12.2022 relativo alle operazioni finalizzate all’assun-
zione del personale docente con contratto a tempo determinato ex art. 59 comma 9 bis
del D.L. 73/2021 — classe di concorso B023, con cui si rendeva noto ai candidati individuati
guali destinatari di proposta di contratto a tempo indeterminato inclusi nell’avvisto che si
sono svolte le operazioni di assegnazione sede;

VISTO l'art. 5 comma 11 quater del D.L. 198 del 29.12.2022, convertito con modificazioni dalla
Legge n. 14 del 24.02.2023, il quale ha previsto che, limitatamente alle classi di concorso
per le quali non sia possibile effettuare le nomine a tempo determinato in tempo utile per
lo svolgimento del percorso annuale di formazione e prova di cui all’art. 1, comma 116,
della legge 107/2015, le operazioni di assunzione a tempo determinato sono prorogate
all’anno scolastico 2023/2024;

VISTO I'art. 1 comma 9 dell’OM n. 36/2023 il quale ha previsto che con riguardo alle sedi disponi-
bili per le operazioni di mobilita di cui all’articolo 8 del CCNI 2022, sono indisponibili per le
operazioni di mobilita 2023/24: a livello di singola istituzione scolastica o a livello provin-
ciale in caso di eventuale contrazione di organico, le cattedre destinate ai docenti da assu-
mersi a tempo indeterminato con decorrenza giuridica ed economica dal 1° settembre
2023, all’esito della procedura concorsuale straordinaria di cui all’art. 59, comma 9 bis, del
decreto-legge n. 73/2021, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106, nonché a livello
provinciale le cattedre destinate ai docenti da assumersi a tempo determinato nell'anno
scolastico 2022/2023 all’esito della procedura concorsuale straordinaria di cui all’art. 59,
comma 9 bis, del decreto-legge n. 73/2021, convertito con la Legge 23 luglio 2021 n. 106,
e non conferite nell’a.s. 2022/23, modificato dall’art. 5, comma 11-quater, decreto-legge
29 dicembre 2022, n.198, convertito dalla legge 24 febbraio 2023, n.14;

VISTO il D.M. 138 del 13 luglio 2023 - disposizioni concernenti le immissioni in ruolo del personale
docente per I'anno scolastico 2022/23;

TENUTO CONTO di quanto previsto, in particolare, nell’Allegato A al suddetto decreto nel quale si
prevede che sono resi indisponibili per le operazioni di nomina in ruolo i posti destinati al
concorso indetto ai sensi dell’articolo 59, comma 9-bis, del decreto-legge n. 73 del 2021,
come modificato dall’articolo 5, comma 11-quater, del decreto-legge 29 dicembre 2022, n.
198, convertito con modificazioni dalla legge 24 febbraio 2023, n. 14;

VISTA la C.M. della Direzione Generale per il personale scolastico prot. 43440 del 19.07.2023;

VISTI gli avvisi dell’USR ER prot. 21515 del 10.08.2023 e 22222 del 18.08.2023 relativi alle opera-
zioni finalizzate all’assunzione del personale docente con contratto a tempo determinato

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

) \X\[\i‘:} Mintstero del! Istrezione e del Merito
L o ) X R B ,,
Qf’f’i f/ﬁm} Jeolastico- S, {g/bﬂﬁéﬂ//ﬁe/t [ Erndia- fﬂ(w@y/m

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza
e b Frince

ai sensi della procedura di cui all’articolo 59, comma 9 bis, del D.L. 25.05.2021 n. 73 e in
particolare alla relativa assegnazione della provincia e della sede;

RILEVATO che le operazioni di conferimento delle nomine relative alla procedura concorsuale in
guestione non sono ancora concluse con riferimento a talune classi di concorso e che con
riferimento ad altre classi di concorso sono in corso i procedimenti di surroga degli aventi
titolo;

RITENUTO OPPORTUNO procedere all’individuazione delle sedi da accantonare in base a criteri di
equilibrata ripartizione sul territorio provinciale, sui posti disponibili e sulle classi interes-
sate;

VISTE le disponibilita a livello provinciale residuate dalle operazioni di immissioni in ruolo previste
per I'a.s. 2023/24;

SENTITE le O0.SS. del comparto scuola nell’incontro del 23/08/2023;
DISPONE

Ai sensi dell’art. 59, c. 9 bis, del Decreto Legge 25 maggio 2021, n. 73, convertito con legge 23
luglio 2021 n. 106, come modificato dall’art. 5 c. 3 quinquies del Decreto Legge 30 dicembre 2021,
n. 228 e come ulteriormente modificato dall’articolo 5 comma 11 quater del decreto n. 198 del
29.12.2022 convertito con modificazioni dalla legge n. 14 del 24.02.2023, I'accantonamento dei
posti a livello provinciale e per classe di concorso, sulle sedi indicate nelle tabelle allegate, che
costituiscono parte integrante del presente decreto.

IL DIRIGENTE
Maurizio Bocedi

Firmato digitalmente da
EO(I:'IEDI MAURIZIO

O = MINISTERO
DELL'ISTRUZIONE

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

) \X\[\i‘:} Mintstero del! Istrezione e del Merito
L o ) X R - _
Qf’f’i i//j%’fd} Jeolastico- S, gzrbfméﬂ//)e/t [ Erndia- fﬂ(w@yﬂﬂ/

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza

Jede-cb Sorrene

Allegato 1: Scuola Secondaria di 1 grado — Posti accantonati art. 59 c.9 bis DL 73/2021

CODICE DISPONIBILITA'
DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO
SCUOLA POSTI INTERNI
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM805014 IST. COMPR. DI SISSA TRECASALI | SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM80701Q I.C."BELLONI" COLORNO SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
1.C. NOCETO "R.LEVI MONTAL- A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM80801G CINI" SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM80901B 1.C. MEDESANO SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 2
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM81001G I. C. VAL CENO BARDI SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM813013 1.C. FRANCO MARIARICCI SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
AO022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM81401V 1.C. SORBOLO SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM81501P 1.C NEVIANO DEGLI ARDUINI SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM81601E I.C. CORNIGLIO SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM818016 I.C. TORRILE SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM820016 1.C. SALSOMAGGIORE SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM82201T 1.C. BUSSETO SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM82301N I.C. FELINO "L. MALAGUZZI" SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 2
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM83001R I.C. "GIOVANNINO GUARESCHI" | SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 2
I.C. LANGHIRANO "FERMI FER- A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM83801B RARI" SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 2
1.C. FORNOVO TARO "L. MA- A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM839017 LERBA" SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
A022 - ITALIANO, STORIA, GEOGRAFIA NELLA SCUOLA
PRMM84001B 1. C. FIDENZA SECONDARIA DI | GRADO - NORMALE 1
I.C. "BARILLI " MONTECHIARU-
PRMM80601X GOLO A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM80701Q I.C."BELLONI" COLORNO A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM813013 1.C. FRANCO MARIA RICCI A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM81401V 1.C. SORBOLO A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

Ministero dell' Tstrazione e del NMereto

A \\, .
o e
P, 7 I > . y . e A y
\?f (//ﬁ(‘/ﬁ LI C()/Q’JZ?CO' % {".97-/1)7'20/4’//:?(’/‘ / om/éc&— %()ﬁ&?ﬂ/?[!»
E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza
Jede-cb Sorrene

CODICE DISPONIBILITA'

DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO
SCUOLA POSTI INTERNI
PRMM81501P I.C NEVIANO DEGLI ARDUINI A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM818016 I.C. TORRILE A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM819012 |.C. TRAVERSETOLO A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM820016 |.C. SALSOMAGGIORE A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM82201T I.C. BUSSETO A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM82301N I.C. FELINO "L. MALAGUZZI" A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMMS83001R 1.C. "GIOVANNINO GUARESCHI" | A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 2
PRMM833018 I.C. PUCCINI - PARMA A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM83501X |. C. BOCCHI- PARMA A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1

I.C. LANGHIRANO "FERMI FER-
PRMM83801B RARI" A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1

1.C. FORNOVO TARO "L. MA-
PRMM839017 LERBA" A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1
PRMM84001B I. C. FIDENZA A028 - MATEMATICA E SCIENZE - NORMALE 1

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it
Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

Ministero dell' Tstrazione e del NMereto

?/jfai}‘ Jeolastico- S, {g/bﬂﬁéﬂ//ﬁe/t [ Erndia- f%(w@y/m

E/ﬁrm IX - Ambito- Terretoraate b Sarme ¢ Pracernza

Jede-cb Sorrene

Allegato 2: Scuola Secondaria di 2 grado — Posti accantonati art. 59 c.9 bis DL 73/2021

CODICE DISPONIBILITA'
SCUOLA DENOMINAZIONE INSEGNAMENTO POSTI INTERNI
" " A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI
PRIS00700V BERENINI ISTRUZIONE SECONDARIA DI Il GRADO 1
" " A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI
PRIS00900E C. RONDANI ISTRUZIONE SECONDARIA DI Il GRADO !
PRISO0S00P "CARLO EMILIO GADDA" A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI 1
SEDE FORNOVO TARO ISTRUZIONE SECONDARIA DI Il GRADO
PRISO06003 ISTITUTO SUPERIORE "MA- A012 - DISCIPLINE LETTERARIE NEGLI ISTITUTI DI 1
GNAGHI-SOLARI" ISTRUZIONE SECONDARIA DI Il GRADO
" N AC24 - LINGUE E CULTURE STRANIERE NEGLI ISTI-
PRIS004008 IS "PIETRO GIORDANI TUTI DI ISTRUZIONE DI Il GRADO (SPAGNOLO) !
I.S.I1.S.S. "GALILEI-BOCCHIA- | BO11 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE
PRIS00200Q LINI" AGRARIE 1
" N BO15 - LABORATORI DI SCIENZE E TECNOLOGIE
PRRI010005 PRIMO LEVI ELETTRICHE ED ELETTRONICHE 1

Dirigente: Maurizio Bocedi
Responsabile della pratica: Luisa Peticca e-mail: luisa.peticca.pr@istruzione.it

V.le Martiri della Liberta, 15 — CAP 43123 — Parma — Tel.: 0521/213111 e-mail: usp.pr@istruzione.it pec: csapr@postacert.istruzione.it

Sito web: www.pr.istruzioneer.gov.it



http://www.pr.istruzioneer.it/pec/

		2023-08-24T14:17:10+0000
	BOCEDI MAURIZIO


		2023-08-24T17:07:44+0200
	protocollo




